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上下水道事業に関するタウンミーティングアンケート調査（まとめ）

１ タウンミーティング開催日程

２ 参加人数

２６９人 （全１１回 計）

３ アンケート回答人数

２４０人 （回答率 約８９％）

日時 地域 会場
参加

人数

7 月 26 日(土)
10：00～

11：30

富山

（中央）

まちなか総合ケアセンター

(富山市総曲輪四丁目4番8号)
２６人

8 月 2日(土)
10：00～

11：30

富山

（西部）

呉羽会館

（富山市呉羽町 2920 番地）
２０人

8 月 23 日(土)

10：00～

11：30
大沢野

大沢野会館

（富山市高内 365 番地）
２７人

14：00～

15：30
細入

細入公民館

（富山市楡原 1128 番地）
３１人

9 月 28 日(日)

10：00～

11：30
山田

山田公民館

（富山市山田湯 880番地）
７人

14：00～

15：30
八尾

八尾コミュニティセンター

（富山市八尾町井田 126番地）
２４人

10 月 4日(土)
10：00～

11：30

富山

（東部）

職業訓練センター

（富山市向新庄町一丁目14番40号）
１９人

10 月 5日(日)
10：00～

11：30

富山

（北部）

岩瀬カナル会館

（富山市岩瀬天神町 48 番地）
２６人

10 月 18 日(土)

10：00～

11：30

富山

（南部）

富南会館

（富山市悪王寺 128 番地）
３４人

14：00～

15：30
大山

大山会館

（富山市上滝 567 番地）
２４人

10 月 25 日(土)
10：00～

11：30
婦中

婦中ふれあい館 大研修室

（富山市婦中町砂子田1番地1）
３１人

計 ２６９人
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４ アンケート回答内容

≪地域≫

≪年代≫

回答内訳

富山地域

大沢野地域

大山地域

八尾地域

婦中地域

山田地域

細入地域

富山市外

記入なし

116 件

22 件

16 件

22 件

26 件

4 件

24 件

8 件

2 件

回答内訳

10 代

20 代

30 代

40 代

50 代

60 代

70 代以上

記入なし

0 件

7 件

24 件

36 件

53 件

43 件

71 件

6 件

富山（旧富山市）地域

48%

大沢野地域

9%

大山地域

7%

八尾地域

9%

婦中地域

11%

山田地域

2%

細入地域

10%

富山市外

3%
記入なし

1%

２０代

3%

３０代

10%

４０代

15%

５０代

22%
６０代

18%

７０代以上

30%

記入なし

2%
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問１ このタウンミーティングを何でお知りになりましたか。

問２ タウンミーティングについてお尋ねします。

(1)開催規模

回答内訳 ※複数回答あり

市の広報紙

市のＨＰ

市公式 LINE

新聞

団体からの案内

町内の回覧

その他(紹介等)

記入なし

101 件

49 件

18 件

6 件

29 件

59 件

15 件

4 件

回答内訳

大きい

小さい

ちょうど良い

記入なし

6 件

9 件

221 件

4 件

市の広報紙

36%

市のHP

18%

市公式LINE

6%

新聞

2%

団体

10%

町内の回覧

21%

その他

5%

記入なし

2%

大きい

2%
小さい

4%

ちょうど良い

92%

記入なし

2%
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(2) 時間

(3)テーマの内容

回答内訳

長い

短い

ちょうど良い

記入なし

39 件

9 件

187 件

5 件

回答内訳

わかりやすい

わかりにくい

どちらともいえない

記入なし

175 件

18 件

37 件

10 件

長い

16%
短い

4%

ちょうど良い

78%

記入なし

2%

わかりやすい

73%

わかりにくい

8%

どちらとも言えない  

15%

記入なし

4%
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(4)発言機会

問３ タウンミーティングに参加しての感想等についてお尋ねします。

(1)上下水道事業の経営上の課題

回答内訳

多い

少ない

ちょうど良い

記入なし

3 件

28 件

161 件

48 件

回答内訳

よく理解できた

だいたい理解できた

わからなかった

記入なし

97 件

134 件

1件

8件

多い

1%

少ない

12%

ちょうど良い

67%

記入なし

20%

よく理解できた

40%

だいたい理解できた

56%

わからなかった

1%

記入なし

3%
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(2)上下水道インフラの現状と今後の老朽化・耐震化対策

(3)料金改定の必要性

回答内訳

よく理解できた

だいたい理解できた

わからなかった

記入なし

103 件

127 件

2 件

8 件

回答内訳

よく理解できた

だいたい理解できた

わからなかった

記入なし

111 件

118 件

3 件

8 件

よく理解できた

43%
だいたい理解できた

53%

わからなかった

1% 記入なし

3%

よく理解できた

43%
だいたい理解できた

53%

わからなかった

1%
記入なし

3%

よく理解できた

46%

だいたい理解できた

49%

わからなかった

1%

記入なし

4%
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(4)次回このようなタウンミーティングが開催されたら、参加したいと思いますか。

(5)参加したくない理由

回答内訳

参加したい

参加したくない

どちらともいえない

記入なし

140 件

8 件

84 件

8 件

回答内訳

発言機会がなかった

話がおもしろくない

時間の設定がよくない

場所の設定がよくない

その他

記入なし

0 件

4 件

0 件

0 件

2 件

0 件

参加したい

59%

参加したくない

3%

どちらともいえない

35%

記入なし

3%

話がおもしろくない

67%

その他

33%


